



روزنامه صبح غرب کشور

صاحب امتیاز: مسعود جوادنل | سردبیر: زهره پوروهای

چاپ: پیام رسانه | نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزان، پلاک ۵۹

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۰ - ۱۰۸۱ | **امور مشترکین:** ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴

صاحب امتیاز روزنامه: ۰۹۱۸۸۳۱۵۴۱ | **آگهی‌ها:** ۰۲۸۲۵۴۰۴۰ - ۰۸۱

پيامک: ۰۳۰۰۱۸۱۸۲۰ | **ارتباط یا تحریریه:** ۰۲۸۲۷۳۲۹۹ - ۰۸۱ | **دورنما:** ۰۲۸۲۸۱۸۴۹ - ۰۸۱

| **گستره توزیع:** استان‌های ایلام - کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان |

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میراثی است گرانبهای و آداب، زیورهایی نو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

sepehrgharb.news | Email: sepehrgharb.news@gmail.com | www.sepehrgharb.ir

آیت‌الله موسوی اصفهانی:

پیام سلسله‌الذهب؛ توحید بدون امامت کامل نیست

آنچه امروز ما را در برابر توطئه‌های صهیونیسم حفظ می‌کند، پیوند توحید و ولایت است

سپهرغرب، گروه اندیشه – سمیرا گمار: آیت‌الله سید مصطفی موسوی اصفهانی بیان کرد: حدیث سلسلهٔ الذهب، پیوند ناگسستنی توحید و امامت است و اگر جامعه‌ای از مسیر امامت فاصله بگیرد، توحید آن ناقص و ناتمام خواهد بود. این حدیث روشن می‌کند که تحقق توحید واقعی تنها در سایه ولایت اهل بیت علیهم‌السلام ممکن است. ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام، فرصتی است تا بار دیگر به میراث ماندگار اهل‌بیت علیهم‌السلام و آموزه‌های حیات‌بخش آن بزرگواران توجه کنیم؛ آموزه‌هایی که نه‌تنها مسیر هدایت فردی و اجتماعی را برای مسلمانان روشن ساخته، بلکه سرمایه‌ای عظیم برای مقاومت و ایستادگی در برابر ظلم و استکبار جهانی به شمار می‌آید. در همین ایام، یادآوری یکی از رویدادهای بزرگ تاریخ تشیع، یعنی ورود تاریخی امام رضا علیه‌السلام به نیشابور و ایراد حدیث شریف «سلسله‌الذهب»، اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. حدیثی که در میان مردم نیشابور منتشر شد و با زنجیره‌ای از راویان معصوم به پیامبر اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله و از ایشان به جبرئیل و در نهایت به خداوند متعال متصل است، بیانگر عمیق‌ترین پیوند میان توحید و امامت به شمار می‌رود و منشأٔ درسی ماندگار برای همه عصرها و نسل‌هاست.

در روزگاری که وحدت و همبستگی ملت‌ها در پرتو توحید و ولایت، همچنان تنها راه مقابله با ظلم و استکبار و صهیونیسم بین‌المللی است، بازخوانی این حدیث شریف، نقشی راهبردی در استحکام باورهای دینی و مقاومت اسلامی ایفا

می‌کند. از همین رو، در گفت‌وگویی با آیت‌الله سید مصطفی موسوی اصفهانی، مدیر حوزه‌های علمیه استان همدان و نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان رهبری، به بررسی ابعاد معنوی و اجتماعی حدیث سلسله‌الذهب و پیام‌های آن برای جامعه امروز و جوانان پرداختیم؛ به‌ویژه با توجه به شرایط اخیر و جان‌فشانی شهدای مظلوم و دانشمندان گرانقدر کشور که در جنگ ۱۲روزه اخیر مورد تهاجم ناجوانمردانه صهیونیست‌ها و حامیان آمریکایی‌شان قرار گرفتند.



■ **توحید؛ مهم‌ترین و بنیادی‌ترین عنصر وحدت است.**

مدیر حوزه‌های علمیه استان همدان و نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان رهبری با تسلیت ایام شهادت حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام و یاراب باوفای ایشان، همچنین گرامی‌داشت یاد شهدای مظلوم جنگ ۱۲روزه اخیر و شهدای

دانشمند کشور، بر اهمیت این مناسبت تاریخی تأکید کرد و گفت: حدیث شریف «سلسله الذهب» در منابع معتبر شیعه ثبت شده و ماجرای نقل آن به ورود مبارک امام رضا علیه‌السلام به شهر نیشابور بازمی‌گردد. مردم نیشابور در آن روز گرد وجود مقدس امام اجتماع شدند و از آن حضرت درخواست معجزه یا امور مادی نکردند، بلکه خواستار بهره‌گیری از یادگار معنوی و روایتی از اجداد بزرگوارشان شدند.

آیت‌الله سید مصطفی موسوی اصفهانی ادامه داد: این مسئله نشان‌دهنده عمق معرفت مردم نیشابور است؛ چرا که بالاترین تقاضا از معصومین، مسائل معنوی و سرنوشت‌ساز است، گرچه درخواست امور مادی نیز فی‌نفسه اشکالی ندارد.

وی با اشاره به متن حدیث افزود: امام رضا علیه‌السلام این روایت را با ذکر سلسله اسامی پدران و اجداد معصوم خویش، از پیامبر اکرم صلی‌الله علیه و آله و در نهایت از جبرئیل و خداوند متعال نقل کردند؛ به همین دلیل به «سلسله الذهب» (زنجیره طلایی) معروف شده است

این استاد حوزه علمیه سپس بیان کرد: حضرت رضا علیه‌السلام فرمود: «كَلِمَةُ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ حِفْظِي فَصَّنَّ دَحْلَ حِضْنِي أَيْمَنَ مِنْ غَدَابِي» (کلمه لا اله الا الله حصار من است و هر کس وارد حصار من شود از غایب در امان است. امام بعد از اندکی تأمل به آن‌ها فرمود: که از شروط آن، پذیرش امامت من است. اما به شرط‌هایی؛ «بشروطها» انا من شروطها» یعنی این مهم، شرط‌هایی دارد و من از شرط‌های آن هستم.

آیت‌الله موسوی اصفهانی ادامه داد: این

شیعه کسی است که قانع به لقمه حلال است؛ گریه ای که گناه را پاک می‌کند

ما گرسنه می‌ماند اما حرام نمی‌خورند؛ مرحوم ملاّ حسین مولوی در جوانی مادرش بیمار شد و پنجاه سال در کنارش ماند و حتی ازدواج هم نکرد و وقتی از او می‌پرسیدند چرا ازدواج نمی‌کنی می‌گفت می‌ترسم همسرم روزی با مادرم ناراحتی کند و من نتوانم در قیامت پاسخ دهم. ایشان وقتی از دنیا رفت یکی از چهره‌های مؤمن اهل قم که دوست ملاّ حسین محسوب می‌شد در شب چهلّم در عالم خواب مکاشفه ای برایش رخ می‌دهد و ملاحسین را مشاهده می‌کند و از او می‌پرسد آن طرف چه خبر است؟ و او می‌گوید لطف حسین ما را تنها نمی‌گذارد گر خلق وا گذارد او وا نمی‌گذارد.

این استاد حوزه علمیه به دیگر صفات شیعه اشاره کرد و گفت: شیعیان هر چه خدا دستور دهد انجام می‌دهند و بسیار راحت‌پذیری دستورات الهی هستند. روایت است شیعیان ما عمله خداوند هستند و همه امیدشان در پاداش فقط به خداوند متعال است. کسی غیر از پروردگار پاداش شیعه را نمی‌تواند بدهد. امام صادق (ع) در سجده برای شیعیان دعا می‌کرد. وی با بیان اینکه شیعیان از هیچ چیزی جز عذاب الهی نمی‌ترسد عنوان کرد: امام رضا (ع) فرمودند اگر کسی برای امام حسین (ع) گریه کند گناهان او بخشیده می‌شود؛ این ارزش شیعه و گریه بر امام

سپهرغرب، گروه اندیشه؛ شیخ حسین انصاریان گفت: به طور یقین شیعه ما کسی است که از دهانش لقمه حرام وارد نمی‌شود و قانع به لقمه حلال است. شیعیان گرسنه می‌مانند اما حرام نمی‌خورند.

حجت الاسلام والمسلمین شیخ حسین انصاریان استاد حوزه علمیه در مراسمی که به مناسبت ایام دهه اول محرم در حسینیه هدایت برگزار شد درباره دلیل خلقت شیعه اظهار داشت: پیامبر اکرم (ص) می‌فرمایند خدا بهشت را به سختی‌ها پیچیده است؛ این سختی‌ها تنها برای عده‌ای است. سختی‌ها معدنی است که بهشت

تحلیل‌های نظام مند طهرانچی در حوزه علوم انسانی تأمل برانگیز بود

سمینارها، نشست‌ها یا حضور در بعضی جلسات مشترک ...

از دی ماه ۱۴۰۲ که وارد شورای عالی انقلاب فرهنگی شدم، طبعاً از نزدیک توفیق آشنایی و تعامل با او را پیدا کردم. اظهار نظر در مورد تخصص علمی اش در فیزیک هسته‌ای در حوزه دانش و تجربه من نبوده و نیست، اما ۳ ویژگی دکتر طهرانچی همیشه برایم چشمگیر و قابل توجه بود؛

– فیزیکدان بود اما تفکر و تحلیل‌های نظام مند او در حوزه علوم انسانی و علوم اجتماعی برایم جذاب و تأمل برانگیز بود. در یکی از سلسله نشست‌های طراحی الگوی حکمرانی تمدنی در حوزه زنان و خانواده، هم میزبان نشست ما بود و هم مهمان آن. پختگی نگاه و تحلیل‌هایش حقیقتاً شوق آفرین بود.

– اشراف، تعهد و ابتکارات مدیریتی اش ویژه در حوزه دغدغه مندی‌های من یعنی حوزه زنان و خانواده، همیشه مرا سر ذوق می‌آورد. وقتی با شور و دغدغه در مورد سیاستگذاری، حکمرانی و مدیریت خانواده محور یا معطوف به جنسیت حرف می‌زدم، مطالبه می‌کردم و دنبال راه‌ها و حرف‌های جدید بودم، دکتر طهرانچی همیشه ایده‌های نو یا تجربیات کاربردی داشت که مرا امیدوار و دلگرم می‌کرد.

– تعهد و دلسوزی اش نسبت به خانواده بزرگ دانشگاه آزاد و مسائل و مشکلات آنها بیش از حد تصور بود. در جلسات، حین تصمیم‌گیری‌ها و در گفتگوهای مرتبط، جوری از مصالح این خانواده

حسین (ع) است. روایت است به قدری ما اهل بیت برای واقعه عاشورا گریه می‌کنیم که صورتمان زخم می‌شود این واقعه دل ما را آتش زد.

حجت الاسلام والمسلمین انصاریان درباره



نماینده‌ی‌های سپهرغرب در استان‌ها

محمدسعید کناریوند (ایلام): ۹۴۷۸ ۹۲۵ ۰۹۱۲

فرزاد منّتی (کرمانشاه): ۲۷۲۹ ۱۳۰ ۰۹۱۸

شیرین مرادی (کردستان): ۶۹۸۴ ۸۷۷ ۰۹۱۸

مینا یاحقی (مرکزی): ۴۹۰۹ ۱۷۹ ۰۹۹۰

- سه‌شنبه ۱۵ تیرماه ۱۴۰۴**
- سال هفدهم - شماره ۳۱۵۵**

- سه‌شنبه ۱۵ تیرماه ۱۴۰۴**
- سال هفدهم - شماره ۳۱۵۵**

www.sepehrgharb.ir | Email: sepehrgharb.news@gmail.com

پیام سلسله‌الذهب؛ توحید بدون امامت کامل نیست

آنچه امروز ما را در برابر توطئه‌های صهیونیسم حفظ می‌کند، پیوند توحید و ولایت است

می‌کنند، به‌طور طبیعی وحدت میان آنان تقویت می‌شود. تمام ادیان الهی، چه در یهودیت، چه در مسیحیت و چه در اسلام، بر محور یکتاپرستی مشترک هستند و همین نقطه توحیدی می‌تواند زمینه وحدت و هم‌افزایی آنان باشد.

آیت‌الله موسوی اصفهانی با اشاره به آیه ۶۴ سوره مبارکه آل عمران که خداوند متعال فرمود:قُلْ يَا أَهْلَ الْكِتَابِ تَعَالَوْا إِلَى كَلِمَةٍ شَوَاءٍ بَيْنَنَا وَبَيْنَكَمُ آلَا نَعْبُدُ إِلَّا اللَّهَ وَلَا نُشْرِكُ بِهِ شَيْئًا وَلَا يَخْدُجُ بَعْضُنَا بَعْضًا أَرَأَيْتَ إِنْ دُونَ اللَّهِ فِئَانٌ تَوَلَّوْا فَقُولُوا اشْهَدُوا بِأَنَّا مُسْلِمُونَ؛ ای اهل کتاب! بیایید به سوی سخنی که میان ما و شما یکسان است؛ که جز خداوند یگانه را نپرستیم و چیزی را همتای او قرار ندهیم؛ و بعضی از ما، بعضی دیگر را –غیر از خدای یگانه– به خدایی نپذیرد.» هرگاه (از این دعوت)، سرباز زنند، بگویند: «گواه باشید که ما مسلمانیم!»؛ یادآور شد: این آیه همه پيروان ادیان را دعوت می‌کند زیر پرچم توحید اجتماع کنند. مردم عزیز ما به ویژه جوانان نیز باید بدانند که اتحاد و وحدت پایدار، در گرو باور عمیق به توحید است و این توحید از مسیر ولایت و امامت عبور می‌کند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: جامعه ما باید بداند که ولایت فقیه در زمان غیبت، ادامه همان مسیر نورانی امامت است و تنها در سایه اعتقاد به توحید و تمسک به ولایت می‌توان به عزت، اقتدار و پیشرفت رسید.

■ **پیوند وثیق توحید و امامت؛ میراث راهبردی برای امروز**

آنچه از بیانات آیت‌الله موسوی اصفهانی به‌روشنی دریافت می‌شود، تأکید عمیق بر یک

شیعه کسی است که قانع به لقمه حلال است؛ گریه ای که گناه را پاک می‌کند

خلقت شیعه گفت: روایت است زمانی که خداوند می‌خواست شیعه را خلق کند از اضافه گل اهل بیت (ع) او را ساخت و این گل را از آب عشق اهل بیت (ع) گل کرد، روایت شده شیعیان ما هنگام شادی

ما شاد و هنگام ناراحتی ما غمگین هستند. روح شیعیان تجلی روح اهل بیت (ع) است. امام صادق (ع) می‌فرماید روزی با پدرم به جمعی از شیعیان رسیدیم و ایشان فرمود ما عاشق شیعیان هستیم.

گروه اندیشه؛ شیخ حسین انصاریان گفت: به طور یقین شیعه ما کسی است که از دهانش لقمه حرام وارد نمی‌شود و قانع به لقمه حلال است. شیعیان گرسنه می‌مانند اما حرام نمی‌خورند.

حجت الاسلام والمسلمین شیخ حسین انصاریان استاد حوزه علمیه در مراسمی که به مناسبت ایام دهه اول محرم در حسینیه هدایت برگزار شد درباره دلیل خلقت شیعه اظهار داشت: پیامبر اکرم (ص) می‌فرمایند خدا بهشت را به سختی‌ها پیچیده است؛ این سختی‌ها تنها برای عده‌ای است. سختی‌ها معدنی است که بهشت

سپهرغرب، گروه اندیشه؛ شیخ حسین انصاریان گفت: به طور یقین شیعه ما کسی است که از دهانش لقمه حرام وارد نمی‌شود و قانع به لقمه حلال است. شیعیان

سمینارها، نشست‌ها یا حضور در بعضی جلسات مشترک ...

از دی ماه ۱۴۰۲ که وارد شورای عالی انقلاب فرهنگی شدم، طبعاً از نزدیک توفیق آشنایی و تعامل با او را پیدا کردم. اظهار نظر در مورد تخصص علمی اش در فیزیک هسته‌ای در حوزه دانش و تجربه من نبوده و نیست، اما ۳ ویژگی دکتر طهرانچی همیشه برایم چشمگیر و قابل توجه بود؛

– فیزیکدان بود اما تفکر و تحلیل‌های نظام مند او در حوزه علوم انسانی و علوم اجتماعی برایم جذاب و تأمل برانگیز بود. در یکی از سلسله نشست‌های طراحی الگوی حکمرانی تمدنی در حوزه زنان و خانواده، هم میزبان نشست ما بود و هم مهمان آن. پختگی نگاه و تحلیل‌هایش حقیقتاً شوق آفرین بود.

– اشراف، تعهد و ابتکارات مدیریتی اش ویژه در حوزه دغدغه مندی‌های من یعنی حوزه زنان و خانواده، همیشه مرا سر ذوق می‌آورد. وقتی با شور و دغدغه در مورد سیاستگذاری، حکمرانی و مدیریت خانواده محور یا معطوف به جنسیت حرف می‌زدم، مطالبه می‌کردم و دنبال راه‌ها و حرف‌های جدید بودم، دکتر طهرانچی همیشه ایده‌های نو یا تجربیات کاربردی داشت که مرا امیدوار و دلگرم می‌کرد.

– تعهد و دلسوزی اش نسبت به خانواده بزرگ دانشگاه آزاد و مسائل و مشکلات آنها بیش از حد تصور بود. در جلسات، حین تصمیم‌گیری‌ها و در گفتگوهای مرتبط، جوری از مصالح این خانواده

حسین (ع) است. روایت است به قدری ما اهل بیت برای واقعه عاشورا گریه می‌کنیم که صورتمان زخم می‌شود این واقعه دل ما را آتش زد.

حجت الاسلام والمسلمین انصاریان درباره